
1 / 2 
 

理学療法士のみなさんで回覧をお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

会員の皆様におかれましては、お忙しい中でもそれぞれの環境で新たな気持ちで新年度をお迎えのこ

とと思います。特に今年度は介護報酬の改定があり、関連する皆様はお忙しい毎日をお過ごしのことと

思いますが、体に気をつけて頑張ってください。また、新しく理学療法士として採用された皆様、入職

おめでとうございます。早く職場の環境に慣れて、共に頑張っていきましょう。 

山形県理学療法士会では、会員の皆様が理学療法士としての専門性を高められるとともに、山形県の

保健・医療・介護・福祉に貢献できるよう活動を展開してまいります。今年度も当会の活動が活気に満

ち溢れますようご理解とご協力をお願い申し上げます。  

会長 高橋俊章 

 

 

 

＜第 24 回山形県理学療法学術大会＞ 

日  時：平成 27 年 6 月 20 日（土）-21 日（日） 

会  場：いろり火の里 文化館 なの花ホール 

テ ー マ：予防理学療法健康寿命の延伸を目指した新たな展開 

特別講演：大渕修一 先生（東京都健康長寿医療センター研究所） 

予防理学療法に携わる理学療法士によるシンポジウムも企画しております。 

 

 

＜山形県理学療法士会主催＞ 

・平成 27 年度新人教育プログラム研修会 

日 時：平成 27 年 5 月 16 日（土）-17 日（日）  

テーマ：新人教育プログラム認定 7 コマ（詳細未定） 

会 場：かみのやま温泉ニュー村尾旅館 

  ※新人歓迎会も兼ねた研修会です。新しく入職された方は是非ご参加ください。 

また、同職場の先輩からは、新人理学療法士の参加促進をお願いいたします。 

Today 第 75 号 平成 27 年 4 月 3 日 発行 

発行：一般社団法人山形県理学療法士会ニュース編集部  

電話：023(686)6737（事務局：赤塚） 

Fax：023(687)5752（事務局：赤塚） 

ホームページ：http://www.dream-pt-yamagata.jp/ 

申し込み方法、締め切り、講師等の詳細は 

山形県理学療法士会ホームページ、Fax 通信、各研修会ホームページをご確認下さい。 

山形県理学療法学術大会のおしらせ 

研修会・講習会のお知らせ 

新年度を迎えて 



2 / 2 
 

・介護保険部第 1 回懇親会 

＜村山地区：介護老人保健施設メルヘン＞      日 時：平成27年5月19日（火） 

＜最北地区：特別養護老人ホームおさなぎ＞    日 時：平成27年5月20日（水） 

＜庄内地区：湯田川温泉リハビリテーション病院＞  日 時：平成27年5月21日（木） 

＜置賜地区：コロニー希望が丘＞  日 時：平成27年5月22日（金） 

・庄内支部勉強会                  

日 時：平成 27 年 5 月 13 日（水） 

テーマ：運動軸を探る！～僕らはみんな立っている～ 

会 場：庄内余目病院 リハビリセンター    講 師：石川早紀（宝田整形外科クリニック） 

 

＜他団体主催＞  

・平成 27 年度山形ボバース研究会第 1 回研修会 

日 時：平成 27 年 4 月 18 日（土）-19 日（日） 

テーマ：Locomotion             会 場：公立置賜長井病院  

講 師：日浦伸裕（国際ボバース 基礎講習会インストラクター 森之宮病院 理学療法士）  

 

 

 

・マイページを定期的に見ていますか？ 

協会ホームページのマイページを各自定期的にご確認ください。  

新人教育プログラムや各研修会履修ポイント入力が遅れている場合がございますが、ご理解ください。

不明な点・修正がある場合は、協会ホームページに従って協会までお問い合わせください。 

 

・楽天カードによる会費納入にご協力下さい 

日本理学療法士協会指定の楽天カードによる会費納入にご協力下さい。 

楽天カードで年会費納入や研修会参加費の納入など、さまざまな場所で利用可能です。 

 

 

・平成26年度保健衛生関係功労者 山形県知事表彰を受賞した縮井純一先生のインタビュー記事を掲

載しました。 

・「家庭でできるリハビリテーション」を掲載しました。 

・「訪問・通所系リハビリテーション事業所一覧」を掲載しました。 

・介護保険領域の理学療法を考える懇談会・報告書を掲載しました。 

 

詳細は、山形県理学療法士会ホームページをご参照ください。 

お知らせ 

ホームページ更新情報 


